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Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschéaftsordnung offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 1 (Innenstadt) 24.09.2015

Komaddienstralie Umbau
hier: Anfrage der SPD-Fraktion in der Sitzung am 27.08.2015, TOP: 5.10

Im Haushaltsplanentwurf 2015 ff sind unter der Finanzstelle 6601-1201-1-1019 Mittel fir Umgestaltungsmafinahmen der KomddienstralRe vorgesehen.

Frage 1:

-Wann ist eine Umgestaltung der Komddienstral3e geplant und wann ist mit der Vorlage der entsprechenden Plane zu rechnen?”

Frage 2:

»In welcher Weise sollen die Anlieger/Anwohner der KomddienstralRe in die Diskussion Gber die Umgestaltung der Komédienstralie eingezogen werden?®

Antwort der Verwaltung:

ZU Frage 1:

Eine qualitatsvolle und stadtgestalterisch hochwertige Umgestaltung der Komddienstral3e kann nur gelingen, wenn die Standortfrage fur die Halteplatze der Touristenbusse geklart werden kann. Die Verwaltung prift zurzeit, wie und ob die Halteplatze der Touristenbusse in ein Umgestaltungskonzept integriert werden kénnen bzw. ob alternative Standorte in Domnéahe mdglich waren. Sobald die Ergebnisse der Prifungen vorliegen, werden diese den politischen Gremien vorgestellt.

Konkrete Zeitplane fur die Planungsphase und den Umbauzeitraum kénnen zurzeit noch nicht abgeschatzt werden.

zu Frage 2:

Die Anlieger und Anwohner werden zur gegebenen Zeit angemessen in den Planungsprozess eingebunden.


	Name
	Gremium
	Datum
	Beratungsfolge
	Sachverhalt

